UBND TỈNH ĐỒNG NAI
BAN CHỈ ĐẠO TỈNH ĐỒNG NAI

VỀ KINH TẾ TẬP THỂ

Số:           /QĐ-BCĐKTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của Ban Chỉ đạo tỉnh Đồng Nai về kinh tế tập thể

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TỈNH ĐỒNG NAI
VỀ KINH TẾ TẬP THỂ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 16 tháng 06 năm 2022 của Hội nghị
lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, phát
triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới;

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phân công công tác của Chủ tịch, Phó Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng
Nai nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 55/2025/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2025 của
UBND tỉnh ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối
hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 2527/QĐ-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2025 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo tỉnh Đồng Nai về
kinh tế tập thể;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính (Phó Trưởng ban thường trực Ban
Chỉ đạo tỉnh Đồng Nai về kinh tế tập thể) tại Tờ trình số 713/TTr-BCĐKTTT ngày
04 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động của
Ban Chỉ đạo tỉnh Đồng Nai về kinh tế tập thể.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, thay thế Quyết
định số 126/QĐ-BCĐĐMPTKTTT ngày 08 tháng 09 năm 2022 của Trưởng Ban
Chỉ đạo Đổi mới, Phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã tỉnh Đồng Nai ban hành
Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Đổi mới, Phát triển kinh tế tập thể, hợp tác
xã tỉnh Đồng Nai và Quyết định số 302/QĐ-BCĐBPKTTT ngày 23 tháng 02 năm
2024 của Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh Bình Phước về kinh tế tập thể ban hành Quy
chế làm việc của Ban Chỉ đạo tỉnh Bình Phước về kinh tế tập thể.

Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh Đồng Nai về kinh tế tập thể, Chánh
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Ban Chỉ đạo quốc gia
  về kinh tế tập thể (Bộ Tài chính);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh,
  Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Liên minh HTX tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;
- Lưu: VT, KTNS (Dg)

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Kim Long

 [daky]

		2025-11-19T12:07:45+0700
	Nguyễn Kim Long

		2025-11-20T10:29:33+0700

		2025-11-20T10:29:27+0700

		2025-11-20T10:29:27+0700

		2025-11-20T10:32:06+0700